Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Xc. docet qual[ite]r litigiosi corripie[n]di sunt [et] no[n] ordina[n]di:
tracta[n]s delicit[is] [et] honestis operib[us].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

in sanguine. Sic. r. q. ii. hoc ius. in fi. Uel intelli- de his qui male vire sunt: alias videtur esse contra. s. Distin. lxxvii. non satis. quis enim carnem suam odio ha- buit? yti. q. ii. non est enim? Sed quare phibet hoc de- circa statum humanu nihil est stabile: vt in auten. de no- hant- alic. aut gnu. s. vt est infra- aure. colla. ij. Uel viliis.

ficum deinceps aut sanguine p- ppinquis, aut fauo: e personis quibuscuq; sibi conuictis ta- lialucria commendare tetaue- rit ad suu nephade psumptio- nis excidit: qd iustum fuerit reuocet in tritum: r qui ordi- nauerit, annue excomunicatio ni subiaccat. que no ablata for- tasse fuerint, ab eo qui rulerit reddantur in duplum.

Porro ipsa officia quare sunt ita distingueda, r no vni pso- ne oia committenda ex aucto- ritate Gregorij et Bonifacij pape datur intelligi qui ait.

Ad iudicium et ordinum de- tribuio ecclesiasticam vni- uersam conferuat.

Hoc dispensationis p- uisio gradus diuersos et ordines constituit esse distin- ctos, vt dum reuerentia mino- res potiorib; exhibent, r po- tiores minoribus dilectionem impendunt, vera concordia fie- ret, r ex diuersitate cõtextio- r: r et officio; gereret admi- nistratio singuloru. neq; enim vniversitas alia poterat ratio- ne subsistere, nisi huiusmodi magna differente ordi serua-

et Bonifacii dicit q; ideo est constitutu vt diuersa officia de- ueris committant psonis, quaten; ex obedientia minoru et ex dilectione maioru erga minores, r etia fiat admi- nistratio singuloru officio; aliter enim vniversitas rati- onabiliter gubernari non posset, r q; in ecclesia de- beant esse officia diuersa, r probatur ad instar curie cele- stis, vbi quidam angelus sunt minores, r quidam maiores.

Diuersos inter prelatum et subditum. Et potiores. hoc erit vtiq; in diem iudicij tantum. Dicit enim apostolus. Dum mundus iste durabit, ho- mines peccant hominibus: demones demonibus: ange- li angelis. Cum autem deus erit omnia in omnibus, ce- labit omnis prelatio: non tamen odio vel inuouas, ali- quis enim maior erit alio. nam in domo patris mei r. de- peni. distin. lxx. in domo. sed non peccit ei: r vide quomo- do prelatu r subditu sibi conuictur: vt. r. c. v. distin. lxx. et hoc diuersitas ordinum propter maiorem concor- diam est ita iura: vt. r. v. dist. lxx. ij.

Quia i. per veram concordiam, 30.

Conuictio. r. c. v. dist. lxx. Joan. vniuersitas. creaturarum. Qualitate. Quia qualitas corpori non potest ma- nere in vno statu. de conse. distin. v. ne tales. r dicit lex q; Stat- alic. aut gnu. s. vt est infra- aure. colla. ij. Uel viliis.

ret. q; no qqs creatura in vna eadeq; q;itate gubernari vel viuere no pot: celestiu milita- riu exreplar nos instruit: q; di- sunt angeli, r sunt archageli: li- quet, q; no sunt equales: sed in potestate et ordine (sicut no- stis) differunt alter ab altero.

Distinccio. xc.

Irigiosus qqs phibet ordi- nari: q; q; sua p- tate discor- dates ad con- cordia debet attrahere: q oblationes distinditui probi- berur recipere: nequa; litiga- di facilitate alios ad distindum debet prouocare.

Unde in concilio Lanthagi- nensi quarto legitur.

Clerici discordes deiciant, vel reuocent ad concordiam.

Discordantes clericos episcopus vel ratio; vel potestare ad concordiam tra- hat: inobedientes synod; per- audientiam damnet.

Item ex eodem.

Distinditui fratru in ecclesia oblationu dona no recipiant.

gia inter alios: sed discordantes reconciliet.

Litigiosus. In hac di. tractat hoc. c. non litigio: s. deit sum. qd tractant. r. v. di. l. s. distin. lxx. ibi em ostidit q; eps no de- colli. debet esse litigiosus. hic no q; discordantes ds ad concor- diam reuocare. vltimo additur q; est debent subuicissim pot eos prestare auxilium ad pacem seruandam.

Discordantes. Rone. i. amabili cõpõsitione cõ- iudicij, r de plano. na iudex ad cõpõsitionem labo- rare ds. v. q. ii. si pmares. r litigantes reconciliare. ff. de aut. vt vstru. si cur. s. q; q; sum. r de offi. p. l. lictas. s. ne pot: lit. tu. nota. Si ergo inter se pponit faciant, remanebunt crimi- na impunita. s. illud. ff. ad le. ad. lta vulneratus. s. hoc. r. c. lxx. Et cõ- in crimine iniuriarum obinet: qd quilibet pot remittere de sen- sed si criminaliter ageret esset falsum. s. si delictu tanse: excõ. vt ret ecclesiã, ibi non posset subditus cõponere cum prela- fame. ff. to: vt. r. lxx. q. iij. si is qui. potest tamen renuuciare accu- sationi: vt extra de accu. veniens. ff. l. si a- l. Uel potestate. Scilicet coercionis: vt. ff. de offi. p. l. reo. s. congruit. r. q; eadem. placuit.

Distin- lxxvii. non satis. quis enim carnem suam odio ha- buit? yti. q. ii. non est enim? Sed quare phibet hoc de- circa statum humanu nihil est stabile: vt in auten. de no- hant- alic. aut gnu. s. vt est infra- aure. colla. ij. Uel viliis.

Stat- alic. aut gnu. s. vt est infra- aure. colla. ij. Uel viliis.